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 ابراهیم اقبال لشکر  نگارنده:

پایان مولکولی    : نامهعنوان  روش    کمپیلوباکترو    بروسلاتشخیص  به  مهاباد  شهرستان  گاو  گوشت  در 

Nested-PCR 
Translation is too long to be saved 

باکتریایی در جهان است. بروسلوز یکی از مهمیکی از شایع  کمپیلوباکتر  ترین  ترین علل گاستروانتریت 

  بروسلا و    کمپیلوباکترهای مشترک بین انسان و دام است. مطالعه حاضر به منظور ردیابی ژنوم  بیماری

نمونه قصابی در  از  شده  آوری  گاو جمع  شد.  های گوشت  انجام  مهاباد    نمونه گوشت   50های شهرستان 

)از ابتدا تا پایان    2023آوری شد. نمونه برداری در سال  های شهرستان مهاباد جمعاز قصابی  چرخ شده

های گوشت با استفاده  ژنومی باکتری از نمونه  DNAهر نمونه بود.  گرم از    100سال( انجام شد و مقدار  

ای  با واکنش زنجیره  بروسلا و    کمپیلوباکتربرای تشخیص    16S rRNAاز کیت تجاری استخراج شد و ژن  

-Nestedو پرایمرهای   مپیلوباکتر ک( استفاده شد. در این مطالعه پرایمرهای Nested-PCRپلیمراز تودرتو )

PCR    با نرم افزارAmplifX    6نمونه گوشت گاو مورد بررسی،    50طراحی شدند. نتایج نشان داد که از  

  بروسلا درصد( آلوده به باکتری    8نمونه )  4و همچنین    کمپیلوباکتردرصد( آلوده به باکتری    12نمونه )

به نتایج  براساس  میدستبودند.  گاو  گوشت  باکتریآمده،  به  مهاباد   بروسلاو    کمپیلوباکترهای  تواند  در 

های  در نمونه  بروسلا و    کمپیلوباکتر های  آلوده شود. بر اساس نتایج این مطالعه، آلودگی ژنومی باکتری

تواند  های مناطق مهاباد وجود دارد. همچنین نتایج حاکی از آن است که گوشت گاو میگوشت گاو قصابی

مهم   مولکولی    بروسلاو    کمپیلوباکترمنبع  تشخیص  برای  باشد.  مهاباد  منطقه    بروسلا و    کمپیلوباکتر در 

های گوشتی به عنوان روشی آسان و مطمئن  ای پلیمراز تودرتو در نمونهتوان از روش واکنش زنجیرهمی

-نهایت؛ مطالعه حاضر نشان داد که گوشت گاو میهای مذکور استفاده کرد. در  برای تشخیص باکتری

در مهاباد داشته باشد. شیوع نسبتاً بالای    بروسلا و    کمپیلوباکترتواند نقش موثری در همه گیری و شیوع  

است و در نتیجه این    کمپیلوباکتردر گوشت گاو موید این دسته از حیوانات به عنوان مخزن    کمپیلوباکتر

توانند مهمترین منبع آلودگی برای انسان در کشور و مناطق مورد مطالعه باشند که ضرورت  حیوانات می

می نشان  را  بیشتر  اقدامات  گسترده انجام  موارد  در  مطالعات  راهکارهای  دهد.  از  استفاده  همچنین  تر 
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